2022 年 10 月７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク リ ー ト

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  田 中  優 成

（コード番号：4395、東証グロース）

問合せ先 執行役員ビジネスサポート部長

 栗原 智晴

電話番号 050-5369-3777

株式会社 stepdays（ステップデイズ）への出資に関するお知らせ

当社は、動物病院と飼い主をつなぐプラットフォーム「ペット手帳」を運営する株式会社 stepdays（本

社：東京都港区、代表取締役：実吉 賢二郎、以下「stepdays 社」に資本参加することを決定いたしました

のでお知らせいたします。なお、本件は適時開示基準には該当しませんが、有用な情報となり得ると判断

し任意開示を行うものです。

記

１． 出資の目的

当社は「デジタル社会に、リアルな絆を」というビジョンを掲げ、「コミュニケートするすべての

人に、セキュアで最適なプラットフォームを提供する」というミッションのもと、国内の携帯電話事

業者４社との直接回線接続、大量配信に耐えうるSMS配信システムなどから海外 SMSアグリゲーター、

IT 企業、コールセンター、人材サービス会社等からの支持を受け、業界内でのポジションを確立し SMS

配信サービス事業を展開しております。

今後の事業のさらなる成長・発展のために、各業界の課題解決が当社の成長ドライバーであるとい

う成長戦略のもと、今回の stepdays 社との取り組みでは、既存事業の顧客基盤拡大に加え、本人認証、

リマインド通知、顧客とのコミュニケーションなどの場面で、現在、現場の踏ん張りで支えられてい

る業務を、SMS を軸としたソリューションサービスで支援することで、動物病院やペット関連業界の

課題解決を目指してまいります。

また、新規サービスの実証実験や、ニッチ媒体の利用方法などビジネスモデルの研究等に取り組み、

両社のさらなる事業拡大を進めてまいります。

２． 出資先の概要

(１) 名称 株式会社 stepdays

(２)所在地 東京都港区虎ノ門１-17-１虎ノ門ヒルズビジネスタワー４階

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役 実吉 賢二郎

(４)事業内容
メディア運営、コンテンツ制作、コンサルティング、卸売業、小

売業、その他付随する事業

(５)資本金 230 百万円

(６)設立年月日 2019 年４月１日

(７)大株主
WiL FundⅡ,L.P.

株式会社博報堂 DY メディアパートナーズ

(８)上場会社と当該会社との間

の関係

資本関係 特にありません。

人的関係 特にありません。

取引関係 特にありません。

３． 出資の内容

(１) 出資額 相手方との取り決めにより非開示といたします。

(２)出資比率 4.67％

(３)出資実行日 2022 年 10 月 31 日（予定）

４． 今後の見通し

現時点で本件による当社グループの経営成績に与える影響は軽微であります。今後公表すべき事項

が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上